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Pääkirjoitus 

Terveysalan tutkimus- ja 
innovaatiotoiminnan tiekartta

Kesäkuussa 2016 julkaistiin Terveysalan 
tutkimus- ja innovaatiotoiminnan tiekartta 
vuosille 2016-2018 täsmentäen vuonna 
2014 julkistettua terveysalan kasvustrategiaa 
(TEM 2016).  Terveysala on nopeasti kasva-
va toimiala maailmanlaajuisesti.  Kansalli-
sessa terveysalan kasvustrategiassa tavoit-
teena on olla kansainvälisesti tunnettu ter-
veysalan tutkimuksen ja innovaatiotoimin-
nan, investointien ja uuden liiketoiminnan 
edelläkävijämaa. Edelläkävijämaana Suomi 
olisi tieteellisesti korkeatasoisen tutkimuk-
sen ja siitä syntyvien innovaatioiden lähde 
ja hyödyntäjä, dynaaminen toimintaympä-
ristö kasvuyrityksille, terveysjärjestelmän ja 
innovaatiotoiminnan yhteensovittamisen 
mallimaa, houkutteleva alan yhteistyö-
kumppani ja investointien kohdemaa, sekä 
yksilöllisen terveydenhuollon ja genomitie-
don hyödyntämisen edelläkävijä. 

Kasvustrategian tiekartassa esitetään 
kaikkiaan 12 keskeistä toimenpidealuetta, 
joista yhdellä toimenpidealueella kootaan 
yhteen tutkimuslaitosten ja korkeakoulujen 
muodostamaa terveysalan tutkimusyhteisöä 
vaikuttavuuden vahvistamiseksi sekä pää-
töksentekoa ja yhteiskuntaa paremmin pal-
velevaksi kokonaisuudeksi.  Terveysalan 
kasvustrategian mukaan tämä tarkoittaa 
yhteistyömalleja, jotka kokoavat yhteen yli-
opistollisten sairaaloiden, yliopistojen, tut-
kimuslaitosten ja yritysten osaamisen ja 
resurssit tavoitteena muun muassa nopeut-
taa uusien lääkehoitojen, terveysteknologis-
ten tuotteiden ja palvelukonseptien kehit-
tämistä. Tätä terveysalan tutkimus- ja inno-
vaatiotoiminaan tiekarttaa on myös hoito-
tieteen tutkijoiden ja asiantuntijoiden tär-
keää olla toteuttamassa.  

Vuoden 2016 kolmas Hoitotiede-lehti si-
sältää kaikkiaan kuusi mielenkiintoista tut-
kimusartikkelia, joista ensimmäinen käsit-
telee potilaiden arvioita yön aikaisesta 
unesta ja kivusta tehohoidossa.  Uni on yksi 

ihmisen perustarpeista ja tutkimusten mu-
kaan riittävällä unella on monenlaisia ter-
veysvaikutuksia. Sairaala ympäristönä ja 
potilaiden terveydentila huomioiden nuk-
kumiseen ja unen laatuun voi liittyä monia 
haasteita. Tässä raportoitavan tutkimuksen 
tuloksissa ilmenee potilaiden unen laadun 
olevan heikkoa ja tehohoidossa olevien po-
tilaiden kivun hoidossa olevan puutteita.  
Seuraavissa neljässä artikkelissa raportoi-
daan tutkimuksia lapsi – ja nuori -teemois-
ta eri näkökulmista.  Tutkimuksessa, jossa 
kuvataan lasten hoidon tarpeen arviointia 
päivystyspoliklinikalla sairaanhoitajien nä-
kökulmasta, havaittiin sairaanhoitajien ko-
kevan lapsen hoidon tarpeen arvioinnin 
keskimäärin melko helpoksi.  Kuitenkin 
eroja myös oli muun muassa sen suhteen 
miten kokeneita sairaanhoitajat olivat.  Toi-
sessa lapsi-teemaa käsittelevässä tutkimuk-
sessa kuvataan lapsen luovuttamista adop-
toitavaksi biologisen vanhemman henkilö-
kohtaisena kokemuksena.  Tuloksissa ilme-
nee, että lapsensa adoptioon luovuttanut 
biologinen vanhempi kokee osattomuutta 
oman elämän merkittävään tapahtumaan, 
lapsen syntymään ja olemassa oloon, mutta 
biologinen vanhempi sopeutuu ajan myötä.  
Tutkijat tuovat esille tarpeen avata Suomes-
sa keskustelua aihepiiristä, biologisten van-
hempien tarpeista ja keinoista tukea heitä.  
Kolmannessa lapsi-teeman tutkimuksessa 
kuvataan moniammatillista yhteistyötä per-
heen kanssa lasten kaltoinkohtelutilanteis-
sa, vastaajina päivähoidon, perusopetuksen, 
sosiaalipalvelun, terveyspalvelun ja poliisin 
työntekijöitä.  Vastaajat kuvasivat yhteistyö-
tä lasten ja vanhempien kanssa hyväksi, 
mutta myös kehitettävää ilmeni.  Tutkijat 
korostavat työntekijöiden aktiivisempaa kal-
toinkohtelun puheeksi ottamista, jotta lap-
sille ja vanhemmille saataisiin tukea ja 
apua.  Poikien perheeseen liittyviä huolia 
ja ilonaiheita kuvataan tutkimuksessa, jossa 
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tutkimusaineistona oli nuorten keskusteluja 
Väestöliiton Poikien Puhelimessa.  Tulok-
sissa tuli esille, että poikien huolet liittyivät 
kaltoinkohteluun, perheen pysyvyyteen, 
seksuaalisuuteen ja erimielisyyksiin per-
heissä ja vastaavasti ilonaiheet liittyivät tu-
kea antaviin ihmissuhteisiin perheissä.  Tä-
män numeron viimeisessä artikkelissa käsi-
tellään opiskelijaohjauskäytäntöjä, -resurs-
seja ja ohjaajia terveysalalla.  Tutkimukses-
sa tuodaan esille opiskelijaohjaajien tarpeet 
osallistua ohjauskoulutukseen ja kokenei-
den hoitajien kliinisen osaamisen sekä opis-
kelijavastaavien ohjausosaamisen hyödyn-
täminen ohjauksessa.  

Kuopion kampuksella elokuussa 2016 
hyvää alkavaa syksyä toivottaen ja iloisiin 
tapaamisiin XIV kansallisessa hoitotieteen 
konferenssissa syyskuun lopussa Turussa! 
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Päätoimittaja  Toimitussihteeri
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